Código do Ativo: 
26º Série: CRA0140000V 
27º Série: Não possuía 

Código ISIN: 
26º Série: BROCTSCRA0P9 
27º Série: BROCTSCRA0Q7 

Data de Emissão: 
02 de dezembro de 2014 

Data de Vencimento: 
28 de fevereiro de 2017 

Quantidade de Certificados: 
7.704.536 (sete milhões, setecentos e quatro mil, quinhentos e trinta e seis) CRA, sendo 5.851 (cinco mil 
oitocentos e cinquenta e um) CRA Sênior e 7.698.685 (sete milhões, seiscentos e noventa e oito mil, 
seiscentos e oitenta e cinco) CRA Subordinados 

Denominação Comercial:  OCTANTE SECURITIZADORA S.A 

Endereço da Sede:   Rua Beatriz, nº 226 – Alto de Pinheiros / São Paulo 
    CEP 05445-040 São Paulo - SP 

Telefone / Fax:    (11) 3060-5250 / (11) 3060-5259 

D.R.I.:     Guilherme Antonio Muriano da Silva

[...]

Securitização de Recebíveis 

Categoria de Registro:   Categoria B 

Publicação:    DOESP; Diário Comercial 

Número de Séries: 
Emitida em 02 (duas) séries, sendo a 26ª série composta por CRA Sênior e a 27ª série composta por CRA 
Subordinados 

Valor Total da Emissão: 
R$ 153.973.685,00 (cento e cinquenta e três milhões, novecentos e setenta e três mil, seiscentos e oitenta 
e cinco reais) 

Valor Nominal: 
O valor nominal dos Certificados do CRA Sênior é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), na data de 
emissão e valor nominal dos CRA Subordinados é R$1,00 (um real) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Regime Fiduciário: 
Foi instituído Regime Fiduciário sobre os Lastros e seus respectivos acessórios, sobre as Garantias, sobre o

[...]

Não foram pactuadas cláusulas de repactuação. 
Inadimplemento: A Emissora está adimplente com suas obrigações. 

*4ª Emissão de Certificados da Octante Securitizadora, que possuiu as seguintes características: 

Emissora: Octante Securitizadora 

Valor da emissão: 
R$ 16.653.354,14 (dezesseis milhões seiscentos e cinqüenta e três mil, 
trezentos e cinqüenta e quatro reais e quatorze centavos) 

Quantidade de certificados: 11.659 (mil) certificados; 

Prazo de vencimento: Vencimento em 30 de junho de 2017 

Garantias: 
Cessão Fiduciária. 

Eventos de resgate: 

O resgate ocorrerá quando o somatório dos recebimentos perfizer

[...]

*7ª Emissão de Certificados da Octante Securitizadora, que possuiu as seguintes características: 

Emissora: Octante Securitizadora 

Valor da emissão: 
R$ 164.635.200,00 (cento e sessenta e quatro milhões seiscentos e trinta 
e cinco reais e duzentos mil reais) 

Quantidade de certificados: 
19.104.046 (Dezenove milhões cento e quatro mil e quarenta e seis) 
certificados; 

Séries 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª 
Prazo de vencimento: 30 de dezembro 2018 

Garantias: 
Garantia fidejussória na forma de aval e penhor agrícola de 1º ou 
2º grau cedularmente constituído no âmbito das CPR. 

Eventos de resgate: 
O resgate deve ocorrer de forma total, nas hipóteses descritas no